Akt Themelimi
Shoqgeria me pérgjegjési té kufizuar

"Delta Research" shpk

Sot né, 03.04 2018, uné, aksioneri themelues:

Matthias Bodo Sprungk, i lindur né 02.12.1958, né Hamburg, me banim né Palma de Mallorca,
qytetar gjerman, me numrer pasaporte Nr. C4AWKFO3R7, e vlefshme deri me 10.08.2025,
me vulinetin tim te liré, vendosa si né vijim

Neni 1

Te themeloj shogerine "Delta Research” shpk (nga kétu e quajtur Shogeria), me gender ne
Tirane, ne adresen: Rr. Pjeter Bogdani, Pall 10, Kt. IV, Apt. 10 Tirane.

Neni 2

Shogeria "Delta Research” shpk éshté njé person juridik shgiptar, né ditén e regjistnmit ne
regjistrin tregtar té "Qendrés Kombétare t& rec istrimit”.

Artriteti ekonomik eshte e rregulluar sipas sipas neneve te Statutit, ligjit 9901, | dates
14.04.2008 "Per Ireglarét dhe shogérité tregtare”, ligjit nr. 9723, i dates 03.052007 "Per
Qendrén Kombeétare té Regjistrimit” dhe legjislacionit shgiptar ne fugi.

Neni 3

Koheézgjatja e shogerisé

Shogeria eshté themeluar pér njé periudhe té pacaktuar,

Neni 4

Obijekti i veprimtarise se shogerisé

Objekti | veprimtarise se shogerisé éshté zhvillimi | sistemeve IT, si dhe sisterieve te
administrimit IT dhe rrieteve te punes IT (networks).

Neni 5

1



Kuotat, kapitali aksioner dhe struktura e kapitalit

Shogeria ka nje kuote Kapitali aksioner | koinpanisé eshte 10.000 leke dhe paguhet né para
cash. Kapitali éshté neénshkruar plotésisht dhe paguar. Kapitali éshté | ndaré né 100 aksione,

secili me njé vieré nominale prej 100 leké
Pjesémarrja e ortakeve themelues éshté:

Z. Matthias Bodo Sprungk

10.000 leke, t& neshkruar dhe té paguar. Ai zoteron kapitalin né shumén 100%
Neni 6

Administrimi i shogerisé

Administrator | shogerisé eshte z. Matthias Bodo Sprungk, me Nr. pasaporte C4AWKFOZR7. Pér
gellime té shogerise, shogeria mund té kete mé shumé administratore, ge mund te jene persona

shqiptaré ose té huaj.
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Kc;?i:a/e nénshk'l}n'ut té administratorit, Z. Matthias Bodo Sprungk:

Shogeria disponon njé ose me shumé llogari bankare (né leké ose euro) né bankat shgiptare
apo té huaja, né peérputhje me sistemin ligjor shgiptar. Shogeria disponon lirisht pér té gjitha
céshtjet burimet e saj financiare gé ka ne dispozicion.

Neni 8

Shogeria ka té drejté té themelojé degé ose te jete shogeri meme, ne perputhje me rrethanat

dhe legjislacionin shqiptar.

Neni 9



Kalimi i aksioneve dhe géshtje 1@ tjera té kapitalit, ményrén né té cilén shogéria menaxhohet, si
dhe géshtje te tjera megullohen me hollési né statutin e shogérise.

Neni 10

Ky akt themelues do té hartohet ne 8 kopje. nga te cilat 4 kopje né gjuhén shgipe dhe 4 kapje
ne gjuhén gjermane. Né rast konflikti midis dy gjuhéve pérparési ka varianti i hartuar ne gjuhén
shagipe.

Ortaku themelues |

"Deita Research" shpk

Matthias Bodo Sprungk
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